

**Restaurarea Conacului Russo si  
conservarea bisericii din lemn  
din s.Macareuca, com.Cotova,  
r. Drochia Repetat**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Demontari**

**Valoarea de deviz 69 898,42 lei**

Intocmit in prețuri curente 10.11.2022

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |         |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar                 | h-om | 102,000 | 35,00 | 3 570,00         |
| 2. | 7123010010200 | Betonist              | h-om | 16,740  | 35,00 | 585,90           |
| 3. | 7124010010700 | Dulgher               | h-om | 173,670 | 35,00 | 6 078,45         |
| 4. | 7213050013100 | Tinichigiu            | h-om | 145,080 | 35,00 | 5 077,80         |
| 5. | 7422010060100 | Timplar               | h-om | 3,675   | 35,00 | 128,62           |
| 6. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 23,540  | 35,00 | 823,90           |
| 7. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 619,405 | 35,00 | 21 679,18        |
| 8. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 3,675   | 35,00 | 128,62           |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |         |       | <b>38 072,47</b> |

**Materiale:**

|    |               |                                       |     |        |       |               |
|----|---------------|---------------------------------------|-----|--------|-------|---------------|
| 1. | 2881116001616 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30    | buc | 34,500 | 2,50  | 86,25         |
| 2. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane         | m3  | 27,554 | 17,00 | 468,42        |
| 3. | 4100126202818 | Apa                                   | m3  | 9,600  | 17,00 | 163,20        |
|    |               | <b>Total materiale de construcții</b> |     |        |       | <b>717,87</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |               |                                                             |      |        |        |                  |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------|------|--------|--------|------------------|
| 1. | 2922140006702 | Macara de fereastră                                         | h-ut | 43,310 | 15,22  | 659,18           |
| 2. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                     | h-ut | 13,560 | 15,22  | 206,38           |
| 3. | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,782  | 768,12 | 2 136,91         |
| 4. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                           | h-ut | 16,264 | 550,00 | 8 945,20         |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                         |      |        |        | <b>11 947,67</b> |

|                         |          |           |
|-------------------------|----------|-----------|
| Total                   | lei      | 50 738,01 |
| Asigurari sociale       | 24,00 %  | 9 137,39  |
| Cheltuieli de transport | 10,00 %  | 71,79     |
| Total                   | 100,00 + | 59 947,19 |
| Cheltuieli de regie     | 10,00 %  | 5 994,72  |

|                    |          |           |
|--------------------|----------|-----------|
| Total              | 100,00 + | 65 941,91 |
| Beneficiu de deviz | 6,00 %   | 3 956,51  |
| Total              | 100,00 + | 69 898,42 |

**Total deviz: 69 898,42**

Intocmit

Svetenco V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)